
 
 
 

Werbepreisliste 
 
Bannerwerbung 
 

 Superbanner Kopfbanner Skyscraper Content Ad 
Format 728x90 px 468x60 px 160x600 px 300x250 px 
Formate gif, jpg, Flash gif, jpg, Flash gif, jpg, Flash gif, jpg, Flash 
Dateigröße 40 kB 40 kB 40 kB 40 kB 
TKP /  
Run Over Site 

 
25,00 

 
15,00 

 
35,00 

 
40,00 

TKP /  
Themenchannel 

 
35,00 

 
25,00 

 
45,00 

 
50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Zahlreiche weitere Bannerformen auf Anfrage möglich 
 
Adressenverzeichnisse 
 

 Promotion-Banner Top-Adresse Eintrag 
Freischaltgebühr inkludiert inkludiert 30,00 
Preis für 1 Jahr 349,00 99,00 gratis  
Preis für 2 Jahre 549,00 179,00 gratis 
Preis für 3 Jahre 649,00 249,00 gratis 

 
Newsletterwerbung 
 

 Werbetext Stand-Alone 
Ausmaß 60 Worte 300 Worte 
Preis/1000 50,00 100,00 

 
Advertorial 
Redaktioneller Artikel im Ausmaß bis zu 1000 Zeichen, redigiert und dem Stil der Website angepasst durch Redakteure von gesund.co.at. 
Der Artikel bleibt ein Jahr ab Veröffentlichung online, über die Navigation im entsprechenden Themenumfeld auffindbar. 
Preis: € 1.450,00 
 
Sponsoring 
Der Sponsor eines Beitrags  bringt sich in unmittelbaren Bezug zu dem jeweiligen Content, die Marke wird somit mit dem Textinhalt 
verknüpft. Werbung findet dort statt, wo höchstes Interesse am Thema des beworbenen Produkts oder Unternehmens besteht. 
 

 Hinweisbanner Werbebanner 
 „powered by“ + Logo 

und Verlinkung 
300x250 px, freie Gestaltung 
plus Verlinkung 

Preis für 6 Monate Ab 350,00 Ab 500,00 

 
Hinweise 

• Preise freibleibend, Änderungen vorbehalten 
• Alle angegebenen Preise zuzüglich Mehrwertsteuer 
• Stand: 8.11.2010 


